
 

Instituído pela Lei Municipal Nº 132 de 18 de abril de 2006 Ι Alterada pela Lei Municipal Nº 412 de 11 de junho de 2018 

ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA SENHORA MARIANA MAFALDO DE PAIVA FERNANDES – PREFEITA 
 

ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.211 ● TERÇA-FEIRA ● 20 DE AGOSTO DE 2019 

 

www.luisgomes.rn.gov.br/jornaloficial      1 / 1 

PODER EXECUTIVO 
 

GABINETE DA PREFEITA 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.06.26.025 

 
DA HOMOLOGAÇÃO: A Prefeita Municipal de Luís Gomes/RN, 
Mariana Mafaldo de Paiva Fernandes, no uso de suas atribuições, 
considerando o relatório do pregoeiro e parecer jurídico em apenso, 
estando devidamente cumpridas as formalidades concernente a 
adjudicação resolve: HOMOLOGAR o Processo Licitatório nº 
2019.06.26.025, nos seguintes termos: 
 
DO OBJETO: Constitui Objeto da Presente Licitação: A contratação 
de empresa especializada ou de laboratório de análises clínicas para 
realização de exames laboratoriais em pacientes do município de Luís 
Gomes/RN, a fim de atender demanda específica da administração 
municipal, através da secretaria municipal de saúde, com recursos 
próprios e de convênios que deverão ser consignados na LOA - Lei 
Orçamentária Anual - exercício de 2019/2020, edital de convocação e 
seus anexos, consoante as disposições da legislação vigente.  
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A presente homologação é decorrente 
da licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 
2019.06.26.025/Registro de Preço, realizada com base nas 
disposições da Lei Federal nº 10.520/2000, Decreto nº 7.892 de 23 de 
janeiro de 2013, subsidiariamente pela a Lei Federal nº 8.666/93 em 
sua atual redação e Resolução Nº 011/2016 – TCE/RN. 
 
LICITANTE VENCEDORA 01: CENTRALLAB CENTRAL DE 
ANALISES LABORATORIAIS LTDA - EPP, Pessoa Jurídica de Direito 
Privado, inscrita no Cadastro Nacional Pessoa Jurídica sob o nº 
06.328.947/0001-02, com sede na Rua Victor Jurema, nº 556, Centro, 
CEP nº 58.900-000, Cajazeiras/PB, sagrou-se vencedora dos itens: 
02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 
21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 
41, 42, 43, 44, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 
61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 
80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 
99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 
113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 
127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 
141, 142, 143, 144, 145 e 146 em disputa, Totalizando a importância 
de R$ 234.986,00 (Duzentos e Trinta e Quatro Mil, Novecentos e 
Oitenta e Seis Reais), conforme demarcado no mapa de apuração. 
 
LICITANTE VENCEDORA 01: LABORATÓRIO DE ANALISE CLINICA 
PROGNOSTICOS LTDA - ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, 
inscrita no Cadastro Nacional Pessoa Jurídica sob o nº 
15.164.515/0001-02, com sede na Rua Enéas Ferreira, Nº 66, CEP nª 
59.960-000, Centro na cidade de Pilões/RN, sagrou-se vencedora dos 
itens: 01, 30 e 45 em disputa, Totalizando a importância de R$ 740,00 
(Setecentos e Quarenta Reais), conforme demarcado no mapa de 
apuração. 
Gabinete da Prefeita em 20 de agosto de 2019. 
 

Mariana Mafaldo de Paiva Fernandes 
Prefeita de Luís Gomes/RN 

PODER LEGISLATIVO 
 

Sem matéria para esta edição. 
 

PUBLICAÇÕES A PEDIDO 
 

CONSELHO MUNICIPAL DO FUNDO DE 
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO  

DA EDUCAÇÃO BÁSICA 
 

CONVOCAÇÃO 004/2019- REUNIÃO ORDINÁRIA 
 

Luís Gomes, 20 de Agosto de 2019. 
 
O Presidente do Conselho Municipal do Fundo de Manutenção e 
Desenvolvimento da Educação Básica (FUNDEB) o Sr. Aroldo 
Fernandes Carlos, vem através desta, CONVOCAR  todos os 
membros do Conselho Municipal do FUNBEB de Luís Gomes/RN, 
para participar de uma reunião Ordinária que será realizada no dia 13 
de junho de 2019. Às 9 horas na Secretaria Municipal de Educação 
localizada na Rua Prefeito Francisco Fontes 125. 
A presente reunião tem o objetivo que validar a prestação de contas 
no sistema MAVS- SIOPE. 
Contamos com a vossa presença. 
 
Cordialmente. 
 

Aroldo Fernandes Carlos 
Presidente do Fundeb 

 

EXPEDIENTE 
  
Prefeitura Municipal de Luís Gomes 
Rua Coronel Antônio Fernandes Sobrinho, Nº 300 – 
Centro- Luís Gomes/RN – CEP 59.940-000 
 
Mariana Mafaldo de Paiva Fernandes 
Prefeita Municipal  
 
Feliciano Neto de Oliveira 
Secretário de Administração 
 
Endereço Eletrônico 
www.luisgomes.rn.gov.br/jornaloficial 
 
E-mail 
doluisgomes@gmail.com 

 
 
 


